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FONDI REGIONALI PER LAFONDI REGIONALI PER LA
PROVINCIA DI LECCOPROVINCIA DI LECCO  

AREST 9.700.000 euro (si tratta di accordi tra Regione e Enti Locali perAREST 9.700.000 euro (si tratta di accordi tra Regione e Enti Locali per
promuovere progetti per sviluppo economico e occupazionale):promuovere progetti per sviluppo economico e occupazionale):

2 milioni Arest RI. PRE. SA Premana per infrastrutture a sostegno di2 milioni Arest RI. PRE. SA Premana per infrastrutture a sostegno di
industre e turismoindustre e turismo

1.7 milioni Arest Mil Provincia e comune di Lecco1.7 milioni Arest Mil Provincia e comune di Lecco
2 Milioni Arest Bellano per sviluppo recupero ex Cotonificio Cantoni2 Milioni Arest Bellano per sviluppo recupero ex Cotonificio Cantoni

2 milioni Arest via Cantelli Calolziocorte per sviluppo nuovo polo2 milioni Arest via Cantelli Calolziocorte per sviluppo nuovo polo
industrialeindustriale  

2 milioni Arest Casargo per rilancio turistico Paglio/Giumello2 milioni Arest Casargo per rilancio turistico Paglio/Giumello
  

Infrastrutture 42.000.000 euro:Infrastrutture 42.000.000 euro:
350.000 Osnago per ponte su ferrovia350.000 Osnago per ponte su ferrovia

30 milioni opere viabilistiche Valsassina (tangenziale Primaluna, passo30 milioni opere viabilistiche Valsassina (tangenziale Primaluna, passo
Culmine, Bellano/Taceno, ecc...)Culmine, Bellano/Taceno, ecc...)

300.000 nuovo svincolo Mandello300.000 nuovo svincolo Mandello
500.000 ponte Via Segantini a Mandello500.000 ponte Via Segantini a Mandello

1 milione strada Ballabio/Resinelli1 milione strada Ballabio/Resinelli
1.2 milioni opere viabilistiche Castello Brianza1.2 milioni opere viabilistiche Castello Brianza

2 milioni passaggio a Livello Bellano2 milioni passaggio a Livello Bellano
4 milioni nuovo svincolo Bione4 milioni nuovo svincolo Bione
1 milione tangenzialina Molteno1 milione tangenzialina Molteno

1,4 milioni Viale Verdi Merate1,4 milioni Viale Verdi Merate
200.000 rotonda su provinciale a Garlate200.000 rotonda su provinciale a Garlate
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DISSESTO IDROGEOLOGICO 17.450.000 euroDISSESTO IDROGEOLOGICO 17.450.000 euro
750.000 messa in sicurezza “roccione” a Mandello750.000 messa in sicurezza “roccione” a Mandello

2 milioni intervento difesa del suolo a Lecco2 milioni intervento difesa del suolo a Lecco
2 milioni messa in sicurezza San Martino2 milioni messa in sicurezza San Martino

2 milioni per il Torrente Varrone2 milioni per il Torrente Varrone
570.000 messa in sicurezza San Girolamo/Somasca570.000 messa in sicurezza San Girolamo/Somasca

5.82 milioni Piano Lombardia Interventi difesa del suolo DGR 3671/20205.82 milioni Piano Lombardia Interventi difesa del suolo DGR 3671/2020
4,3 milioni Cura Del Territorio e Tutela Della Risorsa Idrica Provincia di4,3 milioni Cura Del Territorio e Tutela Della Risorsa Idrica Provincia di

LeccoLecco




AMBIENTE 16.256.864 euroAMBIENTE 16.256.864 euro
1,3 milioni Lago di Annone1,3 milioni Lago di Annone

10 milioni risanamento Acque lacustri10 milioni risanamento Acque lacustri
950.000 Lago di Sartirana a Merate950.000 Lago di Sartirana a Merate




  AMBIENTE 16.256.864 euroAMBIENTE 16.256.864 euro
1,3 milioni Lago di Annone1,3 milioni Lago di Annone

10 Milioni risanamento Acque lacustri10 Milioni risanamento Acque lacustri
950.000 Lago di Sartirana950.000 Lago di Sartirana

BANDO AXELBANDO AXEL
Axel - Contributi Per Impianti Fotovoltaici E Sistemi Di Accumulo Per EntiAxel - Contributi Per Impianti Fotovoltaici E Sistemi Di Accumulo Per Enti

Locali 1.706.944 euroLocali 1.706.944 euro
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Bando ILLUMINA erogazione di sovvenzioni per interventi diBando ILLUMINA erogazione di sovvenzioni per interventi di
riqualificazione dei sistemi di pubblica illuminazione comunaliriqualificazione dei sistemi di pubblica illuminazione comunali

Lecco (3 progetti, 2.299.950,19 euro)Lecco (3 progetti, 2.299.950,19 euro)
– Bosisio Parini, 899.626,53 euro– Bosisio Parini, 899.626,53 euro

– Malgrate, 1.000.000 euro– Malgrate, 1.000.000 euro
– Taceno, 400.323,66 euro– Taceno, 400.323,66 euro




Ciclopedonali 25.570.000 euroCiclopedonali 25.570.000 euro

2,1 milioni Greenway Olgiate Molgora2,1 milioni Greenway Olgiate Molgora
270.000 Sirone Pista in Via Brambilla270.000 Sirone Pista in Via Brambilla
1,5 Ciclovia Lago Monti Valsassina1,5 Ciclovia Lago Monti Valsassina

8 milioni ciclovia Transorobie8 milioni ciclovia Transorobie
11 milioni ciclovia Brezza11 milioni ciclovia Brezza

1,8 milioni Ciclovia Lecco Bione e Rivabella1,8 milioni Ciclovia Lecco Bione e Rivabella
650.000 ciclovia a La Valletta650.000 ciclovia a La Valletta

250.000 pista ciclabile a Dolzago250.000 pista ciclabile a Dolzago
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  Rigenerazione Urbana 15.400.000 euroRigenerazione Urbana 15.400.000 euro
500.000 Colle Brianza recupero borgo di Campsirago500.000 Colle Brianza recupero borgo di Campsirago

950.000 Colico per recupero area ex Cariboni950.000 Colico per recupero area ex Cariboni
500.000 Lecco per rimozione amianto500.000 Lecco per rimozione amianto

10.7 milioni Interventi Finalizzati All’Avvio Di Processi Di Rigenerazione10.7 milioni Interventi Finalizzati All’Avvio Di Processi Di Rigenerazione
Urbana (Abbadia Lariana, Airuno, Barzago, Barzio, Bellano, Cortenova,Urbana (Abbadia Lariana, Airuno, Barzago, Barzio, Bellano, Cortenova,

Dervio, Garlate, Introbio, La Valletta Brianza, Lecco, Malgrate, Mandello delDervio, Garlate, Introbio, La Valletta Brianza, Lecco, Malgrate, Mandello del
Lario, Merate, Molteno, Monte Marenzo, Monticello Brianza, Oggiono,Lario, Merate, Molteno, Monte Marenzo, Monticello Brianza, Oggiono,
Olgiate Molgora, Paderno d'Adda, Pasturo, Sirone, Sueglio, Suello,Olgiate Molgora, Paderno d'Adda, Pasturo, Sirone, Sueglio, Suello,

Valmadrera)Valmadrera)
2.76 milioni Interventi Finalizzati Alla Riqualificazione E Valorizzazione2.76 milioni Interventi Finalizzati Alla Riqualificazione E Valorizzazione
Turistico-Culturale Dei Borghi Storici (Montevecchia, Costamasnaga,Turistico-Culturale Dei Borghi Storici (Montevecchia, Costamasnaga,

Garlate,Garlate,    Esino , Varenna)Esino , Varenna)
  

Turismo 31.180.000 euroTurismo 31.180.000 euro
2 milioni miniere Valvarrone2 milioni miniere Valvarrone

19.5 milioni investimenti per il turismo in Valsassina (patti territoriali19.5 milioni investimenti per il turismo in Valsassina (patti territoriali
Bobbio/Artavaggio, potenziamento comprensorio di Bobbio, recuperoBobbio/Artavaggio, potenziamento comprensorio di Bobbio, recupero

miniere, ecc...)miniere, ecc...)
1,3 milioni per il turismo ai Piani Resinelli1,3 milioni per il turismo ai Piani Resinelli

1 milione Lungo Lago Malgrate1 milione Lungo Lago Malgrate
1 milione Lido Isella di Civate1 milione Lido Isella di Civate

400.000 Orrido di Civate400.000 Orrido di Civate
4 milioni per adeguamento pintili navigazione lacuale4 milioni per adeguamento pintili navigazione lacuale

2 milioni per il Sentiero del Viandante2 milioni per il Sentiero del Viandante
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Cultura 2.500.000 euroCultura 2.500.000 euro
900.000 Villa Greppi a Monticello900.000 Villa Greppi a Monticello

600.000 Orrido di Bellano600.000 Orrido di Bellano
1 milione Teatro della Società Lecco1 milione Teatro della Società Lecco

  
Scuola 8.000.000 euroScuola 8.000.000 euro

2.4 Milioni scuola Bellano2.4 Milioni scuola Bellano
5 milioni scuola De Amicis Lecco5 milioni scuola De Amicis Lecco

600.000 Accordo di Programma Politecnico - Polo di Lecco600.000 Accordo di Programma Politecnico - Polo di Lecco
  

Sport 5.750.000 euroSport 5.750.000 euro
1.4 milioni nuovi Palazzetto dello Sport Dervio1.4 milioni nuovi Palazzetto dello Sport Dervio

300.000 riqualificazione area Pra Magno Mandello300.000 riqualificazione area Pra Magno Mandello
1,5 milioni nuova Palestra di roccia Lecco1,5 milioni nuova Palestra di roccia Lecco

2 milioni centro sportivo Bione Lecco2 milioni centro sportivo Bione Lecco
550.000 nuovi spogliatoi centro sportivo Cernusco Lombardone550.000 nuovi spogliatoi centro sportivo Cernusco Lombardone

  
Sicurezza 3.890.000 euroSicurezza 3.890.000 euro

2,6 milioni nuova Caserma Carabinieri Colico2,6 milioni nuova Caserma Carabinieri Colico
650.000 ampliamento caserma VVFF Merate650.000 ampliamento caserma VVFF Merate

640.000 Bandi Piano Sicurezza Piano Lombardia640.000 Bandi Piano Sicurezza Piano Lombardia
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